1.

PODER EXECUTIVO i i
PREFEITURA DA CIDADE DE SAO SIMAO

EMPREGOS PUBLICOS

EMPREGO

Administrador de
Matadouro

Agente Comunitario de
Saude
Agente de Controle de
Endemias

Ajudante de Manutencdo
Ajudante Geral

Almoxarife

Analista de Recursos
Humanos

Analista Juridico
Assistente Administrativo

Assistente Administrativo
Social

ANEXO 1

QUADRO DE CARGOS EXISTENTES

SALARIO-
BASE

1.667,81

2.424,00
2.424,00
1.350,00
1.350,00
1.350,00
3.511,01

3.511,01

2.489,36

1.350,00

REQUISITOS

Ensino Fundamental Completo

Ensino Fundamental Completo

Ensino Fundamental Completo

Ensino Fundamental
Incompleto
Ensino Fundamental
Incompleto

Ensino Fundamental Completo

Ensino Superior Completo

Ensino Superior Completo em
Direito

Ensino Médio Completo

Ensino Médio Completo

JORNADA DE
TRABALHO

40 (quarenta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais

TOTAL
DE
CARGOS

1

13

71
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PODER EXECUTIVO i i
PREFEITURA DA CIDADE DE SAO SIMAO

Assistente Social

Assistente Técnico
Administrativo Social

Auxiliar de Saude Bucal

Auxiliar de Educacgdo

Auxiliar de Enfermagem

Auxiliar de Limpeza
Urbana

Auxiliar de Oficial

Auxiliar de Saude

Auxiliar Financeiro

Bibliotecario

Borracheiro

Chefe de Divisdo de
Recursos Humanos
Chefe de Segao de
Dispensario Farmacéutico

3.263,76
2.489,36

1.352,88

1.352,88

1.758,78

1.350,00

1.350,00

1.350,00

2.489,36

2.892,88
1.350,00

5.612,70
2.895,21

Ensino Superior Completo e
registro no CRES
Ensino Superior Completo em
Ciéncias Humanas
Ensino Médio Completo e
Curso Técnico
Profissionalizante

Ensino Médio Completo

Ensino Médio Completo, Curso
de Auxiliar de Enfermagem e
registro no COREN

Ensino Fundamental
Incompleto

Ensino Fundamental
Incompleto

Ensino Fundamental Completo

Ensino Médio Completo

Ensino Superior Completo e
registro no CRB
Ensino Fundamental
Incompleto

Ensino Superior Completo

Ensino Superior Completo em
Administracdo de Empresas

20 (vinte)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais
30 (trinta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais

25

20

25

21
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PREFEITURA DA CIDADE DE SAO SIMAO

Cirurgido Dentista
Cirurgido Dentista
Endodontista
Cirurgiao Dentista
Odontopediatra
Coordenador
Administrativo Financeiro
Coordenador de Creche
Coordenador de Educagao

Coordenador de Esportes

Coordenador Pedagégico

Controlador Interno
Coveiro
Educador de Creche
Encarregado de Servigos

Enfermeiro

Enfermeiro ESF

3.263,76
3.263,76
3.263,76
5.612,70
3.263,76
3.263,76

3.263,76

3.511,01

5.612,70
1.352,88
1.607,16

3.263,76

3.258,62

3.258,62

Ensino Superior Completo em
Odontologia e registro no CRO
Ensino Superior Completo em
Odontologia e registro no CRO
Ensino Superior Completo em
Odontologia e registro no CRO

Ensino Superior Completo

Ensino Superior Completo em
Pedagogia

Ensino Superior em Pedagogia

Ensino Superior Completo

Ensino Superior em
Pedagogia/Licenciatura plena
em Pedagogia

Ensino Superior Completo

Ensino Fundamental
Incompleto
Licenciatura Plena em
Pedagogia

Ensino Médio Completo

Ensino Superior Completo em
Enfermagem e registro no
COREN
Ensino Superior Completo em
Enfermagem e registro no
COREN

20 (vinte)
horas semanais
20 (vinte)
horas semanais
20 (vinte)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
20 (vinte)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais
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PREFEITURA DA CIDADE DE SAO SIMAO

Engenheiro Civil

3.258,62
Escriturario 1.350,00
Farmacéutico
3.140,12
Fiscal de Postura
2.489,36
Fiscal Tributario
Municipal 2.489,36
Fiscal Municipal
2.489,36
Fisioterapeuta 3.140,12
Fonoaudiélogo
3.140,12
Guarda Feminino
1.350,00
Guarda Masculino
1.350,00
Inspetor de Alunos 1.350,00
Inspetor de Tributagdes 2.895,21

Ensino Superior Completo em
Engenharia Civil e registro no
CREA

Ensino Fundamental Completo

Ensino Superior Completo em
Farmacia e registro no CRF

Ensino Médio Completo

Ensino Médio Completo

Ensino Médio Completo
Ensino Superior Completo em
Fisioterapia

Ensino Superior Completo em
Fonoaudiologia

Ensino Médio Completo
Ensino Médio Completo

Ensino Fundamental Completo

Ensino Médio Completo

20 (vinte)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais
20 (vinte)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
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Jardineiro

Lancador Chefe de
Tributos Municipais

Magarefe

Médico

Médico Cardiologista

Médico Dermatologista

Médico ESF

Médico
Gastroenterologista

Médico Geriatra

Médico Neurologista

1.352,88

2.645,62

1.352,88

5.612,70

5.612,70

5.612,70

5.612,70

5.612,70

5.612,70

5.612,70

Ensino Fundamental
Incompleto

Ensino Médio Completo

Ensino Fundamental
Incompleto

Ensino Superior Completo em
Medicina e registro no CRM

Ensino Superior Completo em
Medicina, residéncia médica
concluida na area e registro no
CRM
Ensino Superior Completo em
Medicina, residéncia médica
concluida na area e registro no
CRM
Ensino Superior Completo em
Medicina e registro no CRM
Ensino Superior Completo em
Medicina, residéncia médica
concluida na area e registro no
CRM
Ensino Superior Completo em
Medicina, residéncia médica
concluida na area e registro no
CRM
Ensino Superior Completo em
Medicina, residéncia médica

40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais
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Médico Ortopedista e

Traumatologista

Médico Pediatra

Médico Psiquiatria Infantil

Médico do Trabalho

Médico Ultrassonografista

Médico Urologista

Mensageiro

Merendeira

5.612,70

5.612,70

5.612,70

5.612,70

5.612,70

5.612,70

1.350,00

1.350,00

concluida na area e registro no
CRM
Ensino Superior Completo em
Medicina, residéncia médica
concluida na area e registro no
CRM
Ensino Superior Completo em
Medicina, residéncia médica
concluida na area e registro no
CRM
Ensino Superior Completo em
Medicina, residéncia médica
concluida na area e registro no
CRM
Ensino Superior Completo em
Medicina, RQE (registro de
Qualificacao de Especialista e
registro no CRM
Ensino Superior Completo em
Medicina, residéncia médica
concluida na area e registro no
CRM
Ensino Superior Completo em
Medicina, residéncia médica
concluida na area e registro no
CRM

Ensino Fundamental Completo

Ensino Fundamental Completo

20 (vinte)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
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PREFEITURA DA CIDADE DE SAO SIMAO

Monitor de Esportes

Monitor de Informatica

Monitor de Escola
Monitor Social
Motorista
Nutricionista
Oficial
Oficial Administrativo

Operador de Bomba
D’Agua

Operador de Maquina

Porteiro
Procurador Juridico

Professor Assistente

1.352,88

1.352,88

1.350,00

1.350,00

1.758,78

2.892,88

1.758,78
2.489,36

1.350,00

2.489,36

1.350,00

7.015,87

3.758,27

Ensino Fundamental Completo

Ensino Médio Completo e
documentos que comprovem
sua qualificacdo para atuar na

area

Ensino Fundamental Completo

Ensino Médio Completo

Ensino Fundamental Completo
e Carteira de Habilitagdo na
Categoria “D” ou “E”
Ensino Superior Completo em
Nutricao

Ensino Fundamental Completo
Ensino Médio Completo

Ensino Fundamental Completo

Ensino Médio Completo

Ensino Fundamental Completo
Ensino Superior Completo em
Direito e inscri¢ao na OAB

Licenciatura Plena em
Pedagogia com respectiva

40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais
25 (vinte e
cinco) horas
semanais
40 (quarenta)
horas semanais

24

56

20

16

13
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PREFEITURA DA CIDADE DE SAO SIMAO

Professor de Educacgao
Especial

Profissional da Educacao
Infantil

Professor de Educacao
Fisica

Professor de Artes/
Educacao Artistica

Professor de Ensino
Fundamental
Professor de Inglés

Psicélogo

Quimico

Recepcionista

1.978,02

1.978,02

2.373,62

2.373,62

2.373,62
2.373,62
3.140,12
2.892,88

1.350,00

habilita¢do ou Pés-Graduacgao
na area de educagao e possuir,
no minimo, 2 (dois) anos de
experiéncia docente.
Ensino Superior Completo de
Licenciatura Plena em
Pedagogia com Habilitacao
Especifica
Ensino Médio ou Superior
Completo, ou licenciatura
plena em pedagogia com
habilita¢do especifica
Licenciatura Plena em
Educacao Fisica com respectiva
habilita¢do ou Pds-Graduacgao
na area de Educacao Fisica.

Licenciatura Plena em Artes
Visuais com respectiva
habilitacdo ou pés-graduagdo
na area de Artes Visuais.
Ensino Superior Completo

Ensino Superior Completo

Ensino Superior Completo em
Psicologia
Ensino Superior Completo em
Quimica e registro no CRQ

Ensino Fundamental Completo

25 (vinte e
cinco) horas
semanais

25 (vinte e
cinco) horas
semanais

30 (trinta)
horas semanais

30 (trinta)
horas semanais

30 (trinta)
horas semanais
30 (trinta)
horas semanais
20 (vinte)
horas semanais
20 (vinte)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais

20

45

12
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Secretario da Junta de
Servico Militar

Servente Masculino

Servente Feminina
Supervisor Administrativo

Supervisor de Licitagdao

Técnico Agricola

Técnico em Enfermagem

Técnico em Informatica

Técnico em Nutricao

Técnico em Seguranca do
Trabalho

Telefonista

Terapeuta Ocupacional

1.352,88

1.350,00

1.350,00
3.634,63

3.634,63

2.895,21

1.758,78

2.895,21

2.895,21

2.895,21

1.350,00

3.140,12

Ensino Médio Completo
Ensino Fundamental Completo
Ensino Fundamental Completo

Ensino Médio Completo

Ensino Médio Completo

Ensino Médio Completo e
Curso Técnico
Profissionalizante
Ensino Médio Completo e
Curso Técnico
Profissionalizante e registro no
COREN
Ensino Médio Completo e
Curso Técnico
Profissionalizante
Ensino Médio Completo e
Curso Técnico
Profissionalizante
Ensino Médio Completo e
Curso Técnico
Profissionalizante

Ensino Fundamental Completo

Ensino Superior em Terapia
Ocupacional

40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais
40 (quarenta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais

30 (trinta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais

40 (quarenta)
horas semanais

30 (trinta)
horas semanais
20 (vinte)
horas semanais
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Ensino Fundamental Completo
Tratorista 2.489,36 e Carteira de Habilitacao da
categoria “C”
Ensino Superior Completo em
Veterinario 3.263,76 Medicina Veterinaria e registro
no CRMV

40 (quarenta)
horas semanais

20 (vinte)
horas semanais

40 (quarenta)

Vigia 1.350,00 Ensino Fundamental Completo horas semanais 10
. 40 (quarenta)
Zelador 1.350,00 Ensino Fundamental Completo horas semanais
CARGOS COMISSIONADOS
TOTAL
CARGO REMUNERAC[\O REQUISITOS J '?EXQXSH%E DE
CARGOS
Chefe . .
9.100,00 Ensino Superior Disponibilidade 5
Completo
Diretor Municipal . .
5.700,00 Ensino Superior Disponibilidade 17
Completo
Chefe de Divisao . :
3.500,00 Ensino Superior Disponibilidade 12
Completo
Assessor | . :
9.100,00 Ensino Superior Disponibilidade 2
Completo
Assessor 11 . .
6.300,00 Ensino Superior Disponibilidade 3

Completo
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Assessor 111

3.500,00
Assessor Técnico
Pedagogico
3.758,27
Assessor Educacional
3.758,27
Coordenador de Creche
3.758,27

Ensino Superior
Completo

Licenciatura Plena em
Pedagogia com
respectiva habilitagao
ou Pés-Graduacgao na
area de educacao e
possuir, no minimo, 2
(dois) anos de
experiéncia docente.

Licenciatura Plena em
Pedagogia com
respectiva habilitacao
ou Pés-Graduacgdo na
area de educacao e
possuir, no minimo, 2
(dois) anos de
experiéncia docente.

Licenciatura Plena em
Pedagogia com
respectiva habilitagao
ou Pés-Graduacgao na
area de educacao e
possuir, no minimo, 2
(dois) anos de
experiéncia docente.

Disponibilidade

40 (quarenta) horas
semanais

40 (quarenta) horas
semanais

40 (quarenta) horas
semanais
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Diretor de Escola

Vice Diretor de Escola

3. AGENTES POLITICOS

DENOMINACAO
Prefeito Municipal

Vice-Prefeito

Secretario

Secretarios Adjunto

4.153,88

3.758,27

SUBSIDIO
13.000,00

4.500,00
9.100,00

7.100,00

Licenciatura Plena em
Pedagogia com a
respectiva habilitacao
ou pés-graduagdo na
area de educacao e
possuir, no minimo, 3
anos de experiéncia
docente
Licenciatura Plena em
Pedagogia com a
respectiva habilitacao
ou pés-graduagdo na

40 (quarenta) horas
semanais

40 (quarenta) horas

area de educacao e semanais
possuir, no minimo, 2
anos de experiéncia
docente
JORNADA DE TOTAL DE

PROVIMENTO  "yRABALHO CARGOS
Agente Politico Disponibilidade 1
Agente Politico Disponibilidade 1
Agente Politico Disponibilidade 7
Agente Politico Disponibilidade 3
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